
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  tredici del mese di settembre in Rosolini, nella Residenza Municipale di via
Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     GUARINO CONCETTA ASSESSORE P

INCATASCIATO GIUSEPPE SINDACO

     DI STEFANO CARMELO ASSESSORE P

P

INDIVIDUAZIONE DELLE OPERE DA REALIZZARE NEL
COMUNE DI ROSOLINI MEDIANTE L'ISTITUZIONE DI
CANTIERI REGIONALI AI SENSI DELLART. 15 COMMA 2
DELLA LEGGE REGIONALE 17 MARZO 2016, N. 3, E
NOMINA R.U.P. E COLLABORATORE.

     BRANCA GIUSEPPE ASSESSORE P

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 13-09-2018 N. 118

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

Rappa Patrizia

Il Presidente Sig. INCATASCIATO GIUSEPPE - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

     GUGLIOTTA CORRADO ASSESSORE



PREMESSO che con D.D.G n. 9466 del 08.09.2018 è stato approvato il piano di riparto delle
risorse assegnate a ciascun Comune avente diritto, ai fini della presentazione delle istanze di
finanziamento, ai sensi dell’art. 15, comma II della Legge regionale 17 marzo 2016, n. 3;

VISTO l’avviso pubblico n° 2/2018 ed il rispettivo D.D.G. n. 9483 del 09.08.2018, relativi al
finanziamento di cantieri di lavoro per i Comuni fino a 150.000 abitanti;
VISTO il  PIANO DI AZIONE E COESIONE (PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE
2014 – 2020) ASSE 8 “Promozione dell’occupazione e dell’inclusione sociale” (OT8 – OT9);
DATO ATTO che gli avvisi e i relativi D.D.G. sopra riportati, sono stati pubblicati nella Gazzetta
Ufficiale Regione Sicilia parte I del 24.08.2018;
VISTA la nota prot. n° 6363 del 01.03.2018, con la quale il Comune di Rosolini manifesta il proprio
interesse alla partecipazione per la ripartizione delle somme previste per il finanziamento di cantieri
di lavoro, trasmessa all’Assessorato Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro;
COSTATATA la perdurante crisi occupazionale che interessa anche questo Comune;
ATTESA la necessità di fronteggiare tale crisi, mediante l’istituzione di cantieri regionali secondo
le direttive sopra menzionati;
CONSIDERATO che l’istituzione di tali cantieri regionali, porterebbe benefici alla collettività,
mediante la realizzazione di opere e servizi mancati in questo Comune;
VISTO che per l’istituzione dei cantieri regionali, occorre la presentazione d’istanza di
finanziamento e che tra i documenti da allegare vi è il provvedimento di individuazione delle opere;
DATO  ATTO che l’importo finanziato ai sensi dell’articolo 36, comma 9, della L.R. 14 maggio
2009 n. 6. per singolo cantiere è pari ad € 29.394,47, e che  per il Comune di Rosolini possono
essere finanziati n° 7 cantieri per un importo totale pari ad € 205.761,29;
VISTA l’esiguità delle somme per singolo cantiere, si è ritenuto opportuno accorparli  individuando
solamente due opere da realizzare, per un importo massimo per cantieri pari ad € 102.880,645,
aumentando allo stesso tempo il numero di allievi per singolo intervento;
CONSIDERATO che l’attuale amministrazione tra gli interventi da realizzare ha ritenuto
necessario dare priorità alla realizzazione delle seguenti opere:

Lavori per la realizzazione del parcheggio di Via Ronchi adiacente il parco Giovanni
Paolo II;
Lavori per la sistemazioni dei viali 3° Settore del Cimitero Comunale;

VISTI gli stralci planimetrici delle opere individuate, che si allegano alla presente;
RITENUTO di dover procedere all’individuazione delle figure del R.U.P. e Collaboratore tra il
personale tecnico in dotazione all’U.T.C.;
VISTO il D.D.G n. 9466 del 08.09.2018 dell’Assessorato Regionale della Famiglia delle Politiche
Sociali e del Lavoro, con il quale si approva il piano di riparto delle risorse assegnate a ciascun
Comune avente diritto;
VISTA la Legge regionale 17 marzo 2016 n. 3, art. 15 comma II "Legge di stabilità regionale";
VISTO D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i.;
VISTI l’O.R.E.L.;

S I   P R O P O N E

Di individuare le opere da realizzare mediante l’istituzione di cantieri regionali di lavoro per1)
l’anno 2018, nel seguente ordine:

Lavori per la realizzazione del parcheggio di Via Ronchi adiacente il

parco Giovanni Paolo II;

Lavori per la sistemazioni dei viali 3° Settore del Cimitero Comunale.

Di nominare R.U.P. per i cantieri sopra individuati, il geom. Piero Fioretti che si avvarrà2)
della collaborazione del geom. Corrado Vaccaro, entrambi assegnati al V° Settore LL.PP.;

DELIBERA DI GIUNTA n.118 del 13-09-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



DELIBERA DI GIUNTA n.118 del 13-09-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 13 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 13-09-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Mingo Corrado

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente
l’oggetto.

Rosolini, lì 13-09-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA

F.to Lorefice Carmelo

DELIBERA DI GIUNTA n.118 del 13-09-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/200

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.118 del 13-09-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5



Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

IL SINDACO
F.to INCATASCIATO

GIUSEPPE

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to GUGLIOTTA
CORRADO

F.to Rappa Patrizia

=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 13-09-2018 al 28-09-2018 con
n.__________ del registro di pubblicazione.

Il Messo Comunale

__________________

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 13-09-18 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

Rosolini, lì 29-09-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Rappa Patrizia

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal  al  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.

Rosolini, lì 14-09-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Rappa Patrizia

DELIBERA DI GIUNTA n.118 del 13-09-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 6


